
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 25.stavka 2. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(Sl.novine F BiH“, broj 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 9/10, 
36/10 i 45/10), članka 2. Zakona o izmjeni i dopuni 
Zakona o riznici u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Sl.glasnik Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj:19/03 i 79/07, članka 116. stavka 2.Statuta Općine 
Livno („Službeni glasnik Općine Livno“, broj: 5/08), a 
sukladno Memorandumu o razumijevanju između 
Općine Livno i Projekta upravne odgovornosti za BiH 
od 25.02.2008. godine, Općinsko vijeće Livno na 32. 
sjednici održanoj dana 01. prosinca, 2011. godine 
(nastavak 32. sjednice koja je započeta 20. listopada, 
2011. godine), donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka za uvođenje sustava riznice-
trezorskog poslovanja u Općinskom organu uprave 

Općine Livno 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom pokreće se postupak za uvođenje 
sustava riznice-trezorskog poslovanja u Općinskom  
organu uprave Općine Livno. 
 

Članak 2. 
 
 Riznica u Općinskom organu uprave Općine Livno 
ustrojava se i funkcionirat će u sastavu Službe za 
financije u okviru mjerodavnosti propisanih u Zakonu. 
 Općinski načelnik usuglasit će unutarnji ustroj 
Službe za financije i sistematizirati pozicije za vršenje 
poslova riznice. 
 

Članak 3. 
 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik za donošenje 
provedbenih akta Pravilnika, Instrukcija, Uputa i drugih 
akata potrebnih za funkcioniranje u roku od 90 dana od 
dana stupanja na snagu Odluke. 
 

Članak 4. 
 
 Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči Općine i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Livno“  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1753/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 49/06) i čl. 22. i 116. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) Općinsko vijeće Livno, na 32. sjednici održanoj 
dana 01. prosinca, 2011. godine (nastavak 32. sjednice 
koja je započeta 20. listopada, 2011. godine), donosi 
 

ODLUKU 
o izgradnji sekundarne mreže i sanaciji gubitaka 

vodoopskrbnog sustava grada 
 

Članak 1. 
 
Pristupa se radovima na: 

1. Projektu izgradnje sekundarne vodovodne mreže 
na vodoopskrbom sustavu „Livanjski horizont“ 

2. Projektu otklanjanja gubitaka vode kroz sanaciju 
i proširenje vodoopskrbnog sustava u gradu 
Livnu. 

 

Članak 2. 
 

 Navedeni projekti izvodit će se u fazama a koje će se 
naknadno odrediti u postupku javnih nabavki. 
 

Članak. 3. 
 
 Općinsko vijeće daje suglasnost Općinskom 
načelniku da može pristupiti provedbi navedenih 
projekata. 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1751/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 22. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) a sukladno Akcijskom 
planu projekta „Lokalno je primarno“-komponenta 
Podrška Općinskom vijeću za 2011. godinu, Općinsko 
vijeće Livno, na 32. sjednici održanoj dana 01. prosinca, 
2011. godine (nastavak 32. sjednice koja je započeta 20. 
listopada, 2011. godine), donosi 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj-6/11                                          LIVNO, 10. studeni 2011. godine 



Str. 114                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

ODLUKU 
o ocjenjivanju rada Općinskog vijeća Livno 

 
Članak 1. 

 

 Utvrđuje se obveza provođenja postupka godišnje 
ocjene rada Općinskog vijeća Livno od strane građana i 
organizacija civilnog društva koje imaju sjedište na 
području općine Livno.  
 

Članak 2. 
 

 Ocjena rada Općinskog vijeća Livno provest će se 
na dragovoljnoj osnovi anketom u periodu travanj-lipanj 
svake godine. 
 

Članak 3. 
 
 Prijedlog sadržaja anketnog lista utvrdit će služba za 
stručne poslove Općinskog vijeća u suradnji s 
uposlenikom Općine Livno zaduženim za informiranje i 
odnose s javnošću i dostaviti ga Općinskom vijeću na 
suglasnost. 
 

Članak 4. 
 

 Anketni list sa sadržajem odobrenim od strane 
Općinskog vijeća dostavit će se građanima i nevladinim 
udrugama odnosno organizacijama civilnog društva 
putem web stranice Općine Livno, izlaganjem anketnog 
lista u šalter sali zgrade Općine, dostavom vijećima 
mjesnih zajednica na području općine Livno ili na neki 
drugi pogodan način. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1754/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju članka 27. stavak 2. Zakona o prometu 
nekretnina („Službeni list SRBiH“, broj 38/78), članka 
22. točka 7. i članka 104. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 32. sjednici održanoj dana 01. prosinca, 2011. 
godine (nastavak 32. sjednice koja je započeta 20. 
listopada, 2011. godine), donosi 
 

ODLUKU 
o prodaji poslovnog prostora 

 

Članak 1. 
 

 Pokrenut će se postupak i izvršiti prodaja poslovne 
prostorije koja se nalazi u stambeno-poslovnoj zgradi 

sagrađenoj na zemljištu označenom kao k.č. 139/2, 
upisana u zk. ul. br. 479 k.o. Livno. 
 Poslovna prostorija se  nalazi u Ulici kralja Tvrtka 
b.b. u prizemlju stambeno-poslovne zgrade K.S. br. 
66/1, poslovni prostor br. 3, ukupne površine od 184 m2. 
 

Članak 2. 
 
 Početna cijena poslovne prostorije iznosi 1.700,00 
KM/m2. 
 

Članak 3. 
 
 Prodaja poslovne prostorije izvršit će se putem 
natječaja – prikupljanjem pismenih ponuda, s tim da će 
zakupoprimatelju koji ima zaključen Ugovor o zakupu u 
neprekidnom trajanju dužem od pet godina omogućiti 
ostvarivanje prava preče kupnje. 
 

Članak 4. 
 
 Nakon provedenog natječaja sa najpovoljnijim 
ponuđačem kao kupcem zaključit će se kupoprodajni 
ugovor ukoliko zakupoprimatelj ne ostvari pravo preče 
kupnje, u roku od 30 dana od dana provedenog natječaja. 
 

Članak 5. 
 
 Kupoprodajnu cijenu kupac je obvezan uplatiti u 
roku od 15 dana od dana zaključenja ugovora u cijelosti. 
 

Članak 6. 
 
 Sve poslove  vezano za prodaju poslovne prostorije 
kao i sklapanje ugovora sprovest će Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove. 
 

Članak 7. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1750/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
          Na temelju članka 20.Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i  čl. 22. i 
116.Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 32. sjednici 
održanoj dana 01. prosinca, 2011. godine (nastavak 32. 
sjednice koja je započeta 20. listopada, 2011. godine), 
donosi 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  115 

ODLUKU 
o formiranju  i izradi detaljnog plana za proizvodno-

poljoprivrednu  zonu „BRDA“ 
 

Članak 1. 
 

 Pristupa se formiranju i izradi detaljnog plana 
proizvodno-poljoprivredne zone „BRDA“ na k.č.broj: 
1644/2 k.o. Guber i k.č.broj: 738 k.o. Bila površine 
500.000 m u vlasništvu općine Livno 1/1  
 

Članak 2. 
 

 Površina obuhvata proizvodno-poljoprivredne zone 
je  oko 500.000 m2 

    
Članak 3. 

   

A) Detaljni plan treba sadržavati; 
1. Područje obuhvata planom, 
2. ocjenu mogućnosti uređenja prostora u odnosu 

na; 
- realnost obveza razrade ciljeva koji se planom 

trebaju ostvariti i smjernice  i iz plana šireg 
područja, 

- stanje u prostoru,  
- zaštitu od elementarnih nepogoda  
1. plansko uređenje prostora; 
- koncepciju organizacije i oblikovanja poslovno-

poljoprivrednih  zona 
- program građenja i uređenja prostora, 
- namjenu površina, 
- rješenje prometne, komunalne infrastrukture i 

zelenih površina, 
- osnove uređivanja, oblikovanja, zaštite prostora 

od zagađivanja i ostvarivanja Plana s obzirom na; 
izradu uvjeta uređenja prostora, 

- oblikovanja prostornih cjelina i objekata, 
- mogućnosti etapnog ostvarenja plana. 

    4. Odredbe za provođenje plana; 
- namjenu površina, 
- režime uređenja prostora, 
- urbanističko-tehnički uvjeti za građenje i 

rekonstrukciju objekata i  uređenja, 
- posebne uvjete građenja na temelju drugih uredbi 

ili propisa donesenih na temelju uredbi 
- uvjeti za način korištenja objekata, 
- mjere za provođenje plana. 

 

B) Grafički dio treba sadržavati; 
 

1. granice područja na koji se plan odnosi, 
2. namjenu površina, 
3. urbanističko-tehničke uvjete, građevne linije, 

površine unutar kojih se može razviti tlocrt 
objekata sa udaljenostima te površine od granica 
parcela, 

4. prometna i komunalna infrastruktura. 
 

Članak 4. 
 

 Izradu plana vršit će pravna osoba registrirana za 
obavljanje poslova izrade prostorno-planske 

dokumentacije, koja će biti izabrana postupkom 
sukladno Zakonu o javnim nabavkama.  
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.        
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1283/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju 20.Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine HBŽ“,broj 14/98) i  čl. 22. i 116. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08), Općinsko vijeće Livno na 32. sjednici održanoj 
dana 01. prosinca, 2011. godine (nastavak 32. sjednice 
koja je započeta 20. listopada, 2011. godine), donosi 
                           

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Detaljnog plana uređenja 

područja „STANICA“ 
 

Članak 1. 
          
          Općinsko vijeće pristupa izmjeni Detaljnog plana 
uređenja područja „STANICA“. 
 

Članak 2. 
        
           Izmjena Detaljnog plana uređenja područja 
„STANICA“ odnosi se na katnost i zadržavanje 
pojedinih objekata i uvođenje u plan novog objekta 
školske namjene           
           

- Katnost objekata individualnog stanovanja -7 
(sedam) kućica mijenja se sa P (prizemlja) na 
P+1 (prizemlje i kat), 

- stambeno-poslovnih objekata sa  P+1 (prizemlje i 
kat) na P+2 (prizemlje i dva kata) prema 
grafičkom prilogu plana koji je sastavni dio ove 
Odluke, 

- zadržavanje se odnosi na dvojni stambeni objekt 
prikazan na grafičkom prilogu plana katnosti 
P+1+M (prizemlje, kat i mansarda). 

- Uvođenje novog objekta u plan - školske 
namjene, katnosti P+1, odnosi se na sagrađenu 
sportsku dvoranu sa učionicama „Ekonomske 
škole“. 

 

Članak 3. 
  
 Urbanističko-tehnički uvjeti za građevine iz čl.2 koji 
se odnose na objekte individualnog stanovanja 7(sedam) 
kućica trebaju biti jednaki, tj arhitektonsko oblikovanje 
treba biti identično za sve objekte. 



Str. 116                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

Članak 4. 
 

  Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1167/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka VII.3. Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine a sukladno Europskoj povelji o lokalnoj 
samoupravi i članka 22. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 33. sjednici održanoj dana 16. prosinca, 2011. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

 Pokreće se postupak zaštite prava Općine Livno na 
lokalnu samoupravu pred Ustavnim sudom Federacije 
Bosne i Hercegovine u predmetu izgradnje džamije 
Ćurčinica u Livnu. 
 

Članak 2. 
 

 Zadužuje se Općinski načelnik, općinske službe, 
Općinski javni pravobranitelj za pripremu i podnošenje 
zahtjeva za pokretanje postupka iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1830/11 
Livno, 16. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i članka 
22. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 33. sjednici 
održanoj dana 16. prosinca, 2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Detaljnog plana uređenja 

„Podvornice-Zgona“ Livno 
 

Članak 1. 
 

 Općinsko vijeće pristupa izmjeni Detaljnog plana 
uređenja „Podvornice-Zgona“ Livno. 

Članak 2. 
 
 Izmjena Detaljnog plana uređenja „Podvornice-
Zgona“ Livno odnosi se na katnost objekata: 

- Kolektivnog stanovanja koja se mijenja sa P+3 
(prizemlje i tri kata) na P+4 (prizemlje i četiri 
kata). 

 
Članak 3. 

 
 Detaljan plan uređenja „Podvornice-Zgona“ 
omogućava gradnju i podruma u objektima, ali pod 
uvjetom da investitori osobno izvrše geološka ispitivanja 
tla. 
 

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1169/11 
Livno, 16. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 7.Zakona o pripadnosti javnih 
prihoda HBŽ („Narodne novine HBŽ“, br.13/98, 3/02, 
2/04), čl. 8. 36. i 37. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Sl.novine FBiH“, broj 49/06) i članka  22. stavak 1. 
točka 6.  Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08)  Općinsko vijeće Livno, na 33. 
sjednici održanoj dana 16. prosinca 2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o općinskim komunalnim  naknadama 

na istaknutu tvrtku i reklamu 
 
 I.OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom regulira se vrsta i plaćanje 
općinskih komunalnih naknada  koje plaćaju pravne i 
fizičke osobe na području općine Livno. 
 

Članak 2. 
 
 Naknade propisane ovom Odlukom predstavljaju 
prihod Općine, a uplaćuju se na račun javnih prihoda 
općinskog proračuna, sukladno poglavlju IV. točka 17.1. 
Pravilnika o načinu uplate javnih prihoda proračuna i 
vanproračunskih fondova na teritoriji FBiH („Sl.novine 
FBiH“, br.3/11 i 6/11). 
 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  117 

Članak 3. 
 

 Općinske komunalne naknade  na području općine 
Livno plaćaju se prema odredbama Zakona o pripadnosti 
javnih prihoda HBŽ, Pravilnika o načinu uplate javnih 
prihoda proračuna i vanproračunskih fondova na 
teritoriji FBiH i ove Odluke, te propisima donesenim na 
temelju istih.  
 

II.VRSTA NAKNADA 
 

Članak 4. 
 

 Na području općine Livno plaćaju se slijedeće 
naknade: 

1. Općinske komunalne naknade na istaknutu tvrtku  
2. Općinske komunalne naknade na istaknutu 

reklamu. 
 Ostali javni prihodi  koji pripadaju općini, a nisu 
pobrojani u prethodnom stavku, regulirani su Zakonom 
o porezima HBŽ („Narodne novine HBŽ“, br.10/09, 
1/10, 2/10). 
 

II.1.OPĆINSKA KOMUNALNA NAKNADA ZA 
ISTAKNUTU TVRTKU 
 

Članak 5. 
 

 Pravne i fizičke osobe koje su obveznici poreza na 
dobit ili poreza na dohodak plaćaju naknadu za istaknutu 
tvrtku u godišnjem iznosu kako slijedi: 

- benzinskec rpke 2.000,00 KM 
- telekomunikacije 2.000,00 KM 
- bankarske i druge kreditne organizacije 2.500,00 

KM 
- bankomati 500,00 KM 
- poštanske usluge 1.000,00 KM 
- osiguravajuća društva 1.000,00 KM 
- opskrba i distribucija električne energije 2.500,00 

KM 
- tržni centri 2.000,00 KM 
- proizvodnja 500,00 KM 
- trgovine – u gradu 100,00 KM 
- trgovine – van grada 50,00 KM 
- igre na sreću 1.000,00 KM 
- sportske kladionice 1.000,00 KM 
- ugostiteljstvo-hoteli,moteli,barovi 500,00 KM 
- ugostiteljstvo-ostalo 100,00 KM 
- odvjetnička djelatnost 1.000,00 KM 
- notari 1.500,00 KM 
- privatna zdravstvena djelatnost 1.000,00 KM 
- ljekarne  1.500,00 KM 
- knjigovodstvene agencije  1.000,00KM 
- prijevoz robe 200,00 KM 
- auto kuće i saloni 1.500,00 KM 
- praonice 500,00 KM 
- prijevoz putnika 300,00 KM 
- građevinarstvo 1.000,00 KM 
- ostale obrtničke djelatnosti 200,00 KM 
- ostale nespomenute djelatnosti 100,00 KM 

 Ako se pod jednom tvrtkom na istom sjedištu 
obavlja više vrsta djelatnosti za koje  je propisana 
različita pristojba, pristojba se plaća za djelatnost sa 
najvišim iznosom. 

 Pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnosti koje 
su Odlukom Općinskog vijeća proglašene kao 
deficitarne i niskoakumulativne djelatnosti plaćaju 60% 
od propisane naknade. 
 

II.2.OPĆINSKA KOMUNALNA NAKNADA ZA 
REKLAMU 
 

Članak 6. 
 

 Pravne i fizičke osobe  koje  ističu reklame na 
javnim mjestima na području grada Livna plaćaju po 
svakoj istaknutoj reklami iznos od  240,00KM, a pravne 
i fizi čke osobe koje ističu reklame izvan područja grada 
Livna plaćaju po svakoj istaknutoj reklami iznos od 
120,00 KM godišnje. 
 Za isticanje jumbo plakata, na području i izvan 
područja grada Livna, pravne i fizičke osobe plaćaju 
iznos od 1.500,00 KM godišnje po mjestu plakatiranja. 
 

III.PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 7. 
 

 Glede razreza, naplate, žalbe, obnove postupka, 
zastare i drugih odredaba pri plaćanju općinskih poreza 
shodno se primjenjuje Zakon o Poreznoj upravi FBiH.  
 

Članak 8. 
 

 Obveznici naknade  za tvrtku i reklamu dužni su 
obračunati naknade na propisanim obrascima koji su 
sastavni dio ove Odluke (Obrazac 1 i 2). 
 Propisane prijave iz prethodnog stavka, kao i dokaz 
o uplaćenim naknadama obveznici su dužni podnijeti do 
31.siječnja tekuće za prethodnu godinu nadležnoj 
Poreznoj ispostavi. 
 

Članak 9. 
                                        
 Novčanom kaznom od 500-3.000,00 KM kaznit će 
se  obveznik naknade za učinjene prekršaje ako: 

a) ne podnese prijavu u propisanom roku (čl.8. ove 
Odluke) 

b) ne izvrši uplatu u propisanom roku (čl. 8. ove 
Odluke) 

 

Članak 10. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o općinskim pristojbama br.01-02-530/04 od 
26.03.2004.god.   
 

Članak 11. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a primjenjivat će se od 01. 
siječnja 2012. god. Odluka će se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Livno.“ 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-728/11 
Livno, 16. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 



Str. 118                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Str. 120                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

 Na temelju članka 11. st. 2. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti („Službene novine FBiH“ 
broj 32/09), članka 35. st. 1. Zakona o javnom redu i 
miru („Narodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj: 4/07) i članka 22.  st. 1. točka 2. Statuta općine 
Livno („Službeni glasnik općine Livno“ broj 5/08), 
Općinsko vijeće Livno, na 33. sjednici održanoj dana 
16. prosinca, 2011. godine, donosi    
 

ODLUKU 
izmjenama i dopunama Odluke o radnom vremenu 

pravnih i fizi čkih osoba iz oblasti trgovine i 
ugostiteljstva 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o radnom vremenu pravnih i fizičkih 
osoba iz oblasti trgovine i ugostiteljstva („Službeni 
glasnik općine Livno“ broj: 3/07) mijenja se članak 7. 
točka e) koja glasi:  
 
  a) „ugostiteljski objekti skupine „barovi“ (disco 
bar, noćni klub, noćni bar) koji ispunjavaju uvjete za 
rad noću sukladno važećim propisima posluju 
 
 - u zimskom radnom vremenu od 18,00-23,00 sata 
 - u ljetnom radnom vremenu od 18,00-24,00 sata. 
 
 b) Ugostiteljski objekti skupine „barovi“ (disco 
bar, noćni klub, noćni bar) koji ispunjavaju uvjete za 
rad noću sukladno posebnim propisima, koji se nalaze 
izvan stambeno poslovne zgrade kolektivnog 
stanovanja ili su udaljeni od prvog stambenog objekta  
najmanje 200 metara posluju  
 
 - u zimskom radnom vremenu od 18,00-01,00 sat 
narednog dana 
 - u ljetnom radnom vremenu od 18,00-02,00 sata 
narednog dana.  
 
 Ugostiteljski objekti skupine „barovi“ (disco bar, 
noćni klub, noćni bar) posluju isključivo u 
zatvorenom prostoru.  
 
 c) Disco clubovi koji ispunjavaju uvjete za rad 
noću sukladno važećim propisima posluju   
 
 - u zimskom radnom vremenu od 18,00-2,00 sata 
narednog dana.  
 - u ljetnom radnom vremenu od 18,00-03,00 sata 
narednog dana.“ 
 

Članak 2. 
 
 Članak 8. Odluke se mijenja, tako da glasi 
 

 „Nadležna općinska služba može uz suglasnost 
općinskog načelnika, a na zahtjev ugostitelja produžiti 
radno vrijeme do 2 (dva) sata 

- za ugostiteljske objekte iz skupine „restorani“ i 
ugostiteljske objekte iz skupine „barovi“ u 
slučaju organiziranja prigodnih proslava 
(doček Nove godine, svadbe, maturalne zabave 
i sl. događanja) pod uvjetom da u tijeku godine 
ne učini niti jedan prekršaj prekoračenja 
dozvoljenog radnog vremena i niti jedan 
prekršaj remećenja javnog reda i mira. 

 
 Zahtjev iz stavka 1. ovog članka ugostitelj 
podnosi nadležnoj Službi, najkasnije 8 dana prije 
održavanja događaja. 
    

Članak 3. 
 
 Iza članka 8. dodaje se članak 8a. koji glasi: 
 
 Nadležna općinska Služba može po službenoj 
dužnosti, uz suglasnost općinskog načelnika odrediti 
do dva sata kraće radno vrijeme od radnog vremena 
propisanog člankom 1. ove Odluke, i to onim 
ugostiteljskim objektima gdje se na temelju službenih 
očevida nadležne policijske postaje ili nadležne 
inspekcije utvrdi remećenje javnog reda i mira ili 
prekoračenje propisanog radnog vremena najmanje 
dva puta u tijeku godine dana. 
 
 Tako donijeto rješenje odnosno utvrđeno radno 
vrijeme vrijediti će za period od 1 (jedne) godine dana 
od dana kad je postalo konačno u upravnom postupku. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
na oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se i u 
„Službenom glasniku općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1159/11 
Livno, 16. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 
novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 24/09), čl. 49. 50. 
i 51. Zakona o dugu,  zaduživanju i jamstvima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 86/07 i 24/09) i članka 22. točke 
8. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  121 

broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 33. sjednici 
održanoj dana 16. prosinca, 2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o davanju suglasnosti za 

izdavanje jamstva Federalnom ministarstvu financija 
za otplatu kredita Svjetske banke-Međunarodne 

banke za obnovu i razvoj IBRD 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o davanju suglasnosti za izdavanje 
jamstva Federalnom ministarstvu financija za otplatu 
kredita Svjetske banke-Međunarodne banke za 
obnovu i razvoj IBRD („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/10), (u daljem tekstu: Odluka) članak 1. mijenja 
se i glasi: 
 

„Članak 1. 
 
 Federalno ministarstvo financija (u daljem 
tekstu: Ministarstvo) će u skladu sa supsidijarnim 
financijskim sporazumom kreditna sredstva 
Svjetske banke u iznosu od 514.500,00 SDR 
(specijalna prava vučenja) što je ekvivalent u 
iznosu od 756.870,66 USD po tečaju Centralne 
banke BiH na dan 26. 05. 2010. godine ili 49,00% 
odobrenog iznosa koliko iznosi suvlasnički udio 
Općine Livno, proslijediti Javnom poduzeću „LI-
ČISTOĆA“ d.o.o. Livno u svrhu realizacije II faze 
Projekta upravljanja krutim otpadom.“   
 

Članak 2. 
 
 U članku 4. Odluke stavku 1. drugom retku, riječi: 
„iznos od 514.878,00 USD“ mijenjaju se i glase: 
„iznos od 756.870,66 USD“. 
  

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči a objavit će se i u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1834/11 
Livno, 16. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 22. točka 7. i članka 104. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 33. sjednici 
održanoj  dana 16. prosinca, 2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

 JAVNOM PODUZEĆU „RADIO- TELEVIZIJA 
LIVNO“ d.o.o. Livno, daje se u zakup poslovni 
uredski prostor koji se nalazi u zgradi (zgrada bivšeg 
„Stožera“) sagrađenoj na k.č. 260/1, zk. ul. br. 1970, 
k.o. Livno, Ulica S. S. Kranjčevića, Livno. 
 Poslovni prostor koji se daje u zakup  nalazi se u 
potkrovlju zgrade, desno od ulaza u glavni  hodnik – 8 
uredskih prostorija u ukupnoj površini  od  126 m 2. 
 

Članak 2. 
  

 Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 
trajanju od 3 godine od dana zaključivanja ugovora 
bez naknade, uz mogućnost produljenja. 
 

Članak 3. 
 

 Zaključenje ugovora o zakupu sprovest će Služba 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati  
i sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.  
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1833/11 
Livno, 16. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 118. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno", broj 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 33. sjednici održanoj dana 16. 
prosinca. 2011. godine, u predmetu razmatranja i 
usvajanja nacrta Proračuna Općine Livno za 2012. 
godinu na prijedlog ovlaštenog predlagatelja-
Općinskog načelnika, donosi 
 

ODLUKU 
o provođenju javne rasprave o nacrtu Proračuna 

Općine Livno za 2012. godinu 
 
I 

 
 Na prijedlog Općinskog načelnika provest će se 
javna rasprava o nacrtu Proračuna Općine Livno za 
2012. godinu.  
 



Str. 122                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

II 
 
 Javna rasprava održat će se 19. i 20. prosinca, 
2011. godine u vijećnici zgrade Općine Livno (soba 
broj 50), Trg branitelja 1 u vremenu od 09:00 do 
12:00 sati. 
 

III 
 
 Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave je 
Služba za financije Općine Livno. 
 

IV 
 
 Služba iz točke III ove Odluke obvezna je provesti 
javnu raspravu sukladno odredbama čl. 119.-121. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  
 

V 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1831/11 
Livno, 16. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 8. stavak 2. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, br. 14/03 i 8/08), članka 22. točke 26. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 109. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 
7/09) u predmetu razmatranja zahtjeva Ministarstva 
gospodarstva Hercegbosanske županije broj: 05-01-
27-407/09 od 04. 07. 2011. godine radi odlučivanja o 
davanju suglasnosti za dodjelu koncesije za izgradnju 
i korištenje dijela auto-ceste na pravcu Banja Luka-
Livno-granica Republike Hrvatske, Općinsko vijeće 
Livno, na 32. sjednici održanoj dana 01. prosinca, 
2011. godine (nastavak 32. sjednice koja je započeta 
20. listopada, 2011. godine), donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za pripremu 
prijedloga u postupku davanja mišljenja za dodjelu 
koncesije Općine Livno i daje se suglasnost za 
dodjelu koncesije za realizaciju projekta izgradnje 
auto-ceste koja dijelom prolazi kroz općinu Livno. 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1217/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka  105. stavak 2.  Zakona  o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj  2/10), članka 22. 
stavak 1. točka 2. Statuta općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka b) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno, br. 6/04 i 7/09)  Općinsko 
vijeće Livno na 32. sjednici održanoj dana 01. 
prosinca, 2011. godine (nastavak 32. sjednice koja je 
započeta 20. listopada, 2011. godine), donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
o davanju prethodne suglasnosti  na Odluku o 

odabiru najpovoljnije ponude  za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

 
I. 

 
 Daje se prethodna suglasnost na Odluke o odabiru 
najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu  države kako slijedi: 
 
 Odabrane ponude su: 
 
 1. Ponuda Tvrtke POLJOPRIVREDA BIO d.o.o. 
Livno za parcele: 
 
 „TABLA 5“         površine  21,60 ha 
 „TABLA 10“        površine 10,15 ha 
 „DRENAŽA 31“  površine 15,49 ha 
 „DRENAŽA 32“  površine 22,72 ha 
 „DRENAŽA 33“  površine 22,54 ha 
 „DRENAŽA 36“  površine 21,31 ha 
 „LIŠTANI 1“        površine 48,23 ha 
 „LIŠTANI 2“        površine 58,35 ha 
  
 Tvrtka  POLJOPRIVREDA BIO d.o.o. Livno je 
po pravomoćnosti odluke o odabiru  najpovoljnije 
ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu općine dužan uplatiti godišnju zakupninu u 
iznosu od 14.156,00 
KM(slovima:črtrnaesttisućastopedesetšestkonvertibiln
ihmaraka i 00/100KM). 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  123 

 2. Ponuda Tvrtke BGL COMMERCE d.o.o. 
Posušje za parcele: 
 
 „PUSTOPOLJE 1“     površine 12,72 ha 
 „PUSTOPOLJE 2“     površine 13,45 ha 
 „PUSTOPOLJE 3“     površine 11,71 ha 
 „PUSTOPOLJE 9“     površine 10,90 ha 
 „PUSTOPOLJE 10“   površine 10,90 ha 
 
 Tvrtka BGL COMMERCE d.o.o. Posušje je po 
pravomoćnosti odluke o odabiru najpovoljnije ponude 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
općine dužna uplatiti godišnju zakupninu u iznosu od  
5.073,00 KM (slovima: 
pettisućasedamdesettrikonvertibilnemarke i 
00/100KM). 
 

II. 
 
 Na temelju Odluke o odabiru najpovoljnije 
ponude na javnom  pozivu za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države Ministarstvo 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
Hercegbosanske županije i podnositelj ponude 
zaključit će ugovor o zakupu. 
 

III. 
  
 Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1752/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 22. točke 32. Statuta Općine 
Livno(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
58. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl.  
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/08) Općinsko 
vijeće Livno, na 32. sjednici održanoj dana 01. 
prosinca 2011. godine (nastavak 32. sjednice koja je 
započeta 20. listopada, 2011. godine), donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za period 01. 01. – 30. 06. 
2011. godine.   
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se zajedno s 
Izvješćem o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 01.01. – 30.06. 2011. godine u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1476/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 58. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
br. 6/04 i 7/09) i Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2011. godinu („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 9/10) Kolegij Općinskog vijeća Livno podnosi 
Općinskom vijeću 
 

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA OP ĆINSKOG 

VIJEĆA LIVNO ZA PERIOD 01.01. – 30.6.2011. 
GODINE 

 
 Općinsko vijeće Livno, sukladno odredbama 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i  Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno ( „Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
donosi svoj program rada. 
 Program rada za 2011. godinu donesen  je na 
drugoj godišnjoj sjednici održanoj 23. prosinca, 2010. 
godine nakon što su prikupljeni prijedlozi za program 
rada od vijećnika, povjerenstava Općinskog vijeća, 
političkih stranaka koje participiraju u Općinskom 
vijeću Livno, Općinskog načelnika odnosno službi za 
upravu, javnih poduzeća i ustanova.  
 Programom rada Općinskog vijeća Livno za 2011. 
godinu planirani su zadaci Općinskog vijeća u tekućoj 
godini kao i nositelji zadataka i tromjesečni raspored 
izvršenja.  
 Kolegij je odlučio da se izvješće izradi na način 
da se taksativno pobroje izvršeni zadaci koji su 
planirani  Programom rada u prvom polugodištu 
2011. godine, poslovi koji nisu izvršeni i poslovi koji 
su izvršeni a nisu planirani Programom rada. 
 

Izvršeni poslovi utvrđeni Programom rada 
za period 01.01. – 30.06. 2011. godine 

 
1. Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 

građevinsko zemljište i utvrđivanje osnovice 
za visinu rente 



Str. 124                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

2. Odluka o profesionalnom usavršavanju 
vijećnika u Općinskom vijeću Livno i Program 
profesionalnog usavršavanja vijećnika u 
Općinskom vijeću Livno za 2011. godinu – na 
29. sjednici obrađene su teme iz Programa: 
Funkcioniranje općinske izvršne vlasti i 
Planiranje i izvršenje proračuna 

3. Odluka o naknadama članovima Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno 

4. Odluka o izmjenama Odluke o naknadama 
vijećnicima Općinskog vijeća Livno (donesene 
su dvije izmjene predmetne odluke) 

5. Odluka o obvezi investitora za osiguranje 
uvjeta za priključak na toplovodnu mrežu 

6. -Odluka donesena pod nazivom: Odluka o 
načinu priključenja stambenih i poslovnih 
objekata na toplovode na području grada Livna 

7. Odluka o osiguranju uvjeta za postavljanje 
instalacija grijanja u zajedničkim dijelovima 
zgrada – Odluka donesene pod nazivom: 
Odluka o načinu rekonstrukcije starih i 
postavljanju novih instalacija centralnog 
grijanja unutar stambenih zgrada 

8. Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za 2010. godinu 

9. Izvješće o radu radnih tijela Općinskog vijeća 
10. Izvješće o radu Koordinacijskog tima za 

partnerstvo i Izvješće o provedbi Strategije 
partnerstva s građanima 

11. Izvješće o dodjeli građevinskog zemljišta s 
popustima po osnovu upošljavanja i realizaciji 
ugovora od početka primjene – Izvješće je 
dostavljeno za razmatranje u prvom 
polugodištu 2011. godine ali je Općinsko 
vijeće donijelo zaključak kojim je isto vraćeno 
na doradu. (Općinsko vijeće je razmatralo kao 
informaciju navedenu temu na 31. sjednici 
održanoj u srpnju) 

12. Informacija o stanju sigurnosti prometa i 
javnom redu i miru u općini Livno za 2010. 
godinu 

13. Informacija o realiziranim aktivnostima iz 
projekta „Lokalno je primarno“ 

14. Izvješće Službe za branitelje s osvrtom na 
problematiku branitelja 

15. Odluka o zakupu poljoprivrednog zemljišta - U 
izvršenju navedene zadaće donesene su: 
Odluka o davanju prethodne suglasnosti na 
raspisivanje javnog poziva za dodjelu 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 
u zakup i Odluka o davanju prethodne 
suglasnosti na odabir najpovoljnije ponude za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
države 

16. Godišnja analiza cijena vodoopskrbe, odvodnje 
(kanalizacije) i odvoza komunalnog otpada – 
Na 31. sjednici održanoj u srpnju donesena je 
Odluka o davanju suglasnosti na cijene 

vodoopskrbe, odvodnje (kanalizacije) i 
sakupljanja i odvoza komunalnog otpada 

17. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za 2010. godinu s posebnom informacijom o 
realizaciji kapitalnih projekata 

18. Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih 
odbora odnosno upravnih vijeća za 2010. 
godinu 

19. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu za 2010. godinu 

20. Informacija o stanju školskih objekata na 
području općine Livno i uvjetima za 
održavanje nastave – Informacija dostavljena 
za razmatranje na sjednici u lipnju ali zbog 
obimnosti dnevnog reda ista nije uvrštena na 
dnevni red 30. sjednice održane 28. lipnja. 
(Informacija je razmatrana na 31. sjednici 
održanoj u srpnju) 

 
Poslovi utvrđeni Programom rada za period 01.01. 

– 30.06.2011. godine koji nisu izvršeni u 
navedenom periodu 

 
 Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove Općine Livno kao 
nositelj sljedećih poslova dala je obrazloženje za 
neizvršenje istih kako slijedi: 

- Odluka o postavljanju upozoravajućih plakata 
na devastiranim objektima čije rušenje može 
ugroziti sigurnost građana-izrada navedene 
odluke u nadležnosti je Službe za gospodarstvo 
i inspekcijske poslove o čemu je zatraženo 
očitovanje Službe 

- Odluka o izradi projektne dokumentacije i 
izvođenju radova gradske prometnice 
„Križanje na Malti-Podvornice“(sanacija 
terena na koji se slijeva voda i otvorena 
kanalizacija)-navedeni posao spada u postupak 
javne nabave 

- Odluka o sanaciji divlje deponije građevinskog 
otpada na groblju „Kraj“- ova aktivnost ušla je 
u Program rada JP „Komunalno“ d.o.o. 

- Odluka o sanaciji područja „Hasino vrilo“ – 
problematika ove odluke predmet je 
Regulacijskog plana „Zagrebačka-
Zaobilaznica-Splitska Zona 1“ 

 
 Pored navedenih nisu izvršeni sljedeći poslovi: 

- Odluka o određivanju Dana branitelja Općine 
Livno –Povjerenstvo za pitanja branitelja koje 
je određeno kao predlagatelj predmetne odluke 
u suradnji sa Službom za branitelje otpočelo je 
aktivnosti koje se odnose na predmetnu odluku 

- Informacija o izboru upravitelja u zgradama 
kolektivnog stanovanja 

- Odluka o uredovnim satima vijećnika 
Općinskog vijeća Livno 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  125 

- Usklađivanje Odluka o prostornom uređenju 
Općine Livno i provođenju Urbanističkog 
plana „Livno 2000“ 

- Lokalni ekološki akcijski plan – navedeni 
dokument je dostavljen Općinskom vijeću 
Livno za razmatranje na 30. sjednici održanoj 
u lipnju ali je Općinsko vijeće donijelo 
zaključak kojim se isti vraća na doradu 

- Odluka o uvođenju besplatnog prijevoza svih 
učenika osnovnih i srednjih škola na području 
općine Livno 

- Izmjena Strategije Partnerstvo s građanima-
Koordinacijski tim za partnerstvo dostavio je 
prijedlog za uvrštavanje navedenog zadatka na 
dnevni red sjednice. Nakon dostave prijedloga 
Izmjena Strategije od strane stručnog 
obrađivača kojeg je odredio Općinski načelnik 
isti će se uvrstiti na dnevni red sjednice 
Općinskog vijeća. 

 
Poslovi koje je Općinsko vijeće izvršilo u periodu 
01.01. – 30.06. 2011. godine koji nisu predviđeni 

Programom rada za navedeni period 
 

- Zaključak o davanju suglasnosti na Program 
rada Javnog poduzeća „Komunalno“ d.o.o. za 
2011. godinu 

- Odluka o rušenju postojećeg i izgradnju novog 
stambeno-poslovnog objekta u Livnu na Trgu 
branitelja 

- Odluka o davanju prethodne suglasnosti na 
kreditno zaduženje Općine Livno za projekt 
„Razvoj sustava vodoopskrbe Općine Livno“ – 
faza II 

- Zaključak o zaduženju nadležne službe za 
pripremu odluke za sjednicu Općinskog vijeća 
radi rješavanja pitanja iz oblasti prometa i 
parkiranja 

- Odluka o subvencioniranju kamata na 
investicijske kredite u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji  

- Odluka o usvajanju Regulacijskog plana 
„Zagrebačka-Zaobilaznica-Splitska-Zona 1“ -
Rješenje o razrješenju člana Povjerenstva za 
pitanja branitelja 

- Odluka o provođenju jave rasprave o nacrtu 
Odluke o usvajanju Regulacijskog plana 
„Zagrebačka-Zaobilaznica-Splitska-Zona 1“ 

- Nacrt Odluke o općinskim komunalnim 
naknadama - prijedlog Odluke dostavljen je za 
30. sjednicu ali je vraćen na doradu 

- Odluka o davanju ovlaštenja Načelniku Općine 
Livno za potpisivanje Sporazuma 
gradonačelnika europskih gradova 

- Zaključak-davanje suglasnosti Općinskom 
načelniku za potpisivanje sporazuma s 
Razvojnim programom Ujedinjenih Nacija 

(UNDP) za projekt MGDF „Zapošljavanje i 
zadržavanje mladih“ 

- -Zaključak – inicijativa za donošenje zakona u 
oblasti vatrogastva 

- Odluka o ustupanju poslova održavanja i 
naplate parking prostora od strane poduzeća 
„Hrid“ d.o.o. Livno Javnom poduzeću 
„Komunalno“ d.o.o. – prijedlog Odluke o 
izmjeni Odluke o određivanju javnih 
parkirališta pod naplatom usvojen je na 31. 
sjednici 

- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
utemeljenju i djelokrugu službi za upravu 
Općine Livno 

- Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 
o radnom vremenu pravnih i fizičkih osoba iz 
oblasti trgovine i ugostiteljstva 

- Nacrt Odluke o pristupanju izmjeni detaljnog 
plana uređenja „Stanica“ 

- Nacrt Odluke o pristupanju izmjeni detaljnog 
plana uređenja „Podvornice-Zgona“ 

- Prezentacija sanacije i proširenja vodoopskrbe 
Livna 

- Zaključak kojim je definirano da povjerenstvo 
koje će biti sastavljeno od članova koje 
predlože političke stranke zastupljene u 
Općinskom vijeću koordinira s Nogometnim 
klubom „Troglav“ radi pripreme izborne 
skupštine kluba 

 
 Iz oblasti građevinskog zemljišta doneseno je: 3 
odluke o promjeni namjene zemljišta, 4 rješenja o 
dodjeli građevinskog zemljišta, 1 rješenje o 
utvrđivanju prava vlasništva građevinskog zemljišta, 1 
rješenje o davanju suglasnosti za otuđenje 
nedovršenog objekta s pripadajućim zemljištem i 2 
rješenja o preuzimanju iz posjeda zemljišta. 
 
 U prvom polugodištu 2011. godine održano je 
sedam redovitih sjednica i  svečana sjednica u povodu 
Dana obrane Livna.  
 
 Na 24. sjednici održanoj dana 28. siječnja 2011. 
godine četiri nova vijećnika otpočela su svoj rad u 
Općinskom vijeću davanjem svečane izjave.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1476/11 
Livno, 04. 10. 2011. godine  
 

KOLEGIJ OPĆINSKOG VIJEĆA 
*** 

 
 Temeljem članka 22. točke 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 4/06 i 7/09), sukladno 



Str. 126                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

Akcijskom plana projekta „Lokalno je primarno“ – 
komponenta Podrška Općinskom vijeću, Općinsko 
vijeće Livno, na 32. sjednici održanoj dana 01. 
prosinca, 2011. godine (nastavak 32. sjednice koja je 
započeta 20. listopada, 2011. godine), donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Usvaja se prijedlog „Anketnog lista“ kojim će se 
provesti anketa o mehanizmima sudjelovanja građana 
i komunikacije Općine Livno/Općinskog vijeća i 
građana i ocjena rada Općinskog vijeća od strane 
građana. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1755/11 
Livno, 01. 12. 2011. godine  
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanima F BiH 
(„Sl. novine F BiH“, br. 34/03) i članka 4. Odluke o 
utvrđivanju uvjeta i postupka izbora kandidata za 
konačna imenovanja u regulirana tijela Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 3/05), nakon 
provedenog Javnoga natječaja broj: 02-05-1132/11 za 
izbor članova Školskog odbora Osnovne škole Ivan 
Goran Kovačić Livno, Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Školskog odbora Osnovne 
škole Ivan Goran Kovačić ispred osnivača i Vijeća 
roditelja: 
 1. Božo Perić 
 2. Dinka Mihaljević 
 

II. 
 
 Mandat izabranih članova traje do isteka  mandata 
aktualnog saziva Školskog odbora, najduže četiri /4/ 
godine a izabrani članovi dužni su zastupati interese 

osnivača, sve u skladu sa Zakonom i Statutom 
ustanove. 
 

III. 
 
 Imenovani članovi Školskog odbora obavljat će 
poslove i zadatke sukladno Zakonu, Statutu ustanove i 
drugim podzakonskim aktima. 
 

IV. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a naknadno će biti 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1132/11 
Livno, 07. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 84. Zakona o osnovnom 
školstvu Hercegbosanske županije („Narodne novine 
HBŽ“, br. 7/04 i 12/08) i članka 117. Statuta Općine 
Livno („Službeni glasnik Općine Livno, broj 5/08), a 
u svezi sa člankom 34. Statuta  Osnovne škole Fra 
Lovro Karaula Livno, Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju 

 
 Ljubica Čondrić iz Livna, ulica Fera 7,  razrješuje 
se dužnosti član Školskog odbora iz reda učitelja i 
stručnih suradnika Osnovne škole „Fra Lovro 
Karaula“ iz Livna. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2677/11 
Livno, 14. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Temeljem članka 49. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), članka 2. Odluke o 
uspostavi registra mjesnih zajednica („Sl. Glasnik 
Općine Livno“, broj 4/09) i članka 2.stavak 2. 
Pravilnika o načinu vođenja registra mjesnih 
zajednica općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 7/09) rješavajući po zahtjevu gospodina Ante 
Baraća u svojstvu ovlaštene osobe za upis u registar 
mjesnih zajednica općine Livno, Služba civilne zaštite 
donosi 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  127 

RJEŠENJE 
 
 Upisuje se u registar mjesnih zajednica općine 
Livno, koji vodi Služba za civilnu zaštitu općine 
Livno, s danom 17. 12. 2011. godine  pod rednim 
brojem 11. knjige registra I Mjesna zajednica 
PODHUM, s podacima: 
 
 MJESNA ZAJEDNICA PODHUM, skraćeni 
naziv MZ PODHUM, sa sjedištem u mjestu Podhum. 
 
 Mjesna zajednica PODHUM obuhvaća naselja: 
Golinjevo, Miši, Bilo Polje, Vržerale i Podgradina. 
Mjesna zajednica PODHUM ostvaruje djelatnost 
sukladno djelokrugu mjesnih zajednica utvrđenom u 
članku 11. Pravilnika mjesnih zajednica. 
 
 Mjesna zajednica PODHUM s danom upisa stječe 
pravo pravne osobe. 
 
 Mjesnu zajednicu PODHUM predstavlja i zastupa 
predsjednik Miroslav Ćurić i dopredsjednik Ante 
Mihaljević uz ograničenja utvrđena Statutom. 
 
 Mjesna zajednica je obvezna prijaviti ovoj Službi 
svaku izmjenu dokumenata temeljem kojih je 
registrirana, u roku od 30 dana nakon izvršene 
izmjene. 
 
 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1774/11 
Livno, 07. 12. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 38. točka 12. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju stručnog Tima  za izradu i provedbu  

Akcijskog plana održive energije (SEAP) u općini Livno 
 
 1. Imenuju se članovi stručnog Tima  za izradu i 
provedbu Akcijskog plana održive energije (SEAP) u općini 
Livno,  u sljedećem sastavu: 
 

1. Pavo Duvnjak, kordinator 
2. Fikret Sitnić, član 
3. Cmiljanka Propadalo, član 
4. Gorana Marinčić, član  
5. Ivanka Karaula, član  

6. Borislav Kovač, član 
7. Dragan Vujanović, član 
8. Tomislav Vrdoljak , član 
9. Eduard Marić, član 
10. Jozo Maganjić, član 
11. Josip Vrdoljak, član 
12. Silvija Brčić, član 
13. Mariana Brčić, član 
14. Višnja Perković, član 

 2. Zadatak stručnog Tima je izrada i provedba 
Akcijskog plana održive energije (SEAP), odnosno Tim je 
dužan raditi na realizaciji slijedećih aktivnosti: 

- Osigurati potrebite informacije o općini  i kontakt 
podatke potrebite za provedbu projekta 

- Sudjelovati na koordinacijskim sastancima sa 
predstavnicima projekta „Energy Efficiency 
Consultancy in Bosnia and Herzegovina“ 
implementiran od strane konzorcija  GFA 
Consulting Group GmbH i INTEGRATION 
Umwelt & Energie GmbH (projekt njemačke 
tehničke suradnje, financiran od strane BMZ kroz 
GTZ), u daljnjem  tekstu „Konzultant“ 

- Pomoći Konzultantu u pripremi i provedbi PR i 
informativnih kampanja  

- Sudjelovati u pripremi sporazuma sa Savezom 
općina europskih gradova (Covenant of Mayors) 

- Savjetovati Konzultanta o općinskoj  strukturi i 
osnovnim općinskim pitanjima 

 
 3. Članovi stručnoga Tima za izradu i provedbu 
spomenutoga Akcijskog plana zadužuju se za oblasti kako 
slijedi: 
 

1. Pavo Duvnjak za koordinaciju članova stručnoga 
Tima  i monitoring izrade SEAP-a,  

2. Cmiljanka Propadalo i Fikret 
Sitnić,odgovorni za pitanja iz oblasti šumarstva i 
poljoprivrede 

3. Gorana Marinčić za pitanja infrastrukture 
4. Jozo Maganjić i Tomislav Vrdoljak za pitanja 

iz oblasti transporta  
5. Ivanka Karaula za oblast građenja i prostornog 

planiranja 
6. Borislav Kovač i Dragan Vujanović za pitanja 

iz oblasti obnovljivih izvora energije 
7. Josip Vrdoljak i Eduard Marić za pitanja 

proizvodnje, distribucije i potrošnje električne 
energije 

8. Višnja Perković za pitanja financija 
9. Silvija Brčić za javnu kampanju 
10. Mariana Brčić kontakt osoba za Covenant of 

Mayors 
 
 4. Novčana naknada  za predsjednika i članove za rad u 
stručnom Timu utvrdit će se posebnim rješenjem. 
 
 5. Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 



Str. 128                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1683/11 
Livno, 07. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 38. točka 12. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o izmjeni i dopuni rješenja o imenovanju članova 

općinskog PIT tima za implementaciju Projekta EIB-a 
„Vodosnabdjevanje i sanitacija u F BiH“ 

 
I 

 
 Članak I rješenja o imenovanju članova općinskog 
PIT tima  za implementaciju Projekta EIB-a 
„Vodosnabdjevanje i sanitacija u F BiH“, od 12.10.2011. 
godine mijenja se i glasi: 

I 
 Imenuju se članovi općinskog PIT tima za provedbu 
Projekta EIB-a „Vodosnabdjevanje i sanitacija u F BiH“,  u 
sljedećem sastavu: 

1. Igor Rimac, predsjednik 

2. Ante Knez, član 

3. Marija Novokmet, član 

4. Ivanka Karaula, član 

5. Mariana Brčić, član 

6. Mandica Perković, član 

7. Višnja Perković, član 

II 
 

 U ostalom dijelu rješenje ostaje neizmijenjeno. 
 

III 
 
   Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1554/11 
Livno, 15. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na sanaciji 5 ratom 

razrušenih objekata u općini Livno 
 

I. 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova za izvođenje radova na sanaciji 5 
ratom razrušenih objekata u općini Livno, otvorenim 
postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
sanaciji 5 ratom razrušenih objekata u općini Livno. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (uz 
uključen PDV), 150.000,00 KM 
(stotinuipedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je prosinac 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
donatorskih sredstava za općinu Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se otvorenim postupkom 
uz objavu u "Službenom glasniku BiH". 
 

VII . 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  129 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1445/11 
Livno, 15. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 28. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona 
o javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
otvorenog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
sanaciji 5 ratom razrušenih objekata u općini Livno, u 
sastavu: 
 

1. Jozo Maganjić - predsjednik 
2. Silvija Brčić–član 
3. Višnja Perković -član 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova na sanaciji 5 ratom razrušenih 
objekata u općini Livno. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 

prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 
 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
 
 



Str. 130                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1445/11 
Livno, 15. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za zajedničke 
poslove Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave roba, 

konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za nabavu drvenih kućica za Božićni 

sajam 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave roba, i to nabava drvenih kućica za 
Božićni sajam, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

 Predmet javne nabave je nabava 5 drvenih kućica 
za potrebe organizacije Božićnog sajma u Livnu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (s 
uključenim PDV-om), 20.000,00 KM 
(dvadesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je studeni 2011. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u "Službenom glasniku BiH" 
. 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1707/11 
Livno, 21. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona 
o javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski načelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave 5 drvenih 
kućica za potrebe organizacije Božićnog sajma, u 
sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Silvija Brčić-član 
3. Miran Dalić -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
nabavu 5 drvenih kućica za potrebe organizacije 
Božićnog sajma. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  131 

 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
VIII. 

 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1707/11 
Livno, 21. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), a u svezi sa člankom 10. Pravilnika 
o postupku izravnoga sporazuma, („Sl. glasnik Općine 
Livno, broj 8/08), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora na izgradnji prometnice 
Ulica Svetog Ive u Livnu, izravnim sporazumom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
na izgradnji prometnice Ulica Svetog Ive u općini 
Livno. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 4.000,00 KM 
(četiritisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je studeni 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u "Službenom glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 



Str. 132                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1710/11 
Livno, 22. 11. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), a u svezi sa člankom 10. Pravilnika 
o postupku izravnoga sporazuma, („Sl. glasnik Općine 
Livno, broj 8/08), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga izrade projektne dokumentacije 
za smanjenje gubitaka vode kroz sanaciju i proširenje 
vodoopskrbnog sustava-faza I, izravnim sporazumom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga izrade 
projektne dokumentacije za smanjenje gubitaka vode 
kroz sanaciju i proširenje vodoopskrbnog sustava-faza 
I. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 6.000,00 KM 
(šesttisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je prosinac 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u "Službenom glasniku BiH". 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1587/11 
Livno, 06. 12. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona 
o javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 3/05), te 
članka 38. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“,broj 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka izravnog sporazuma za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga izrade 
projektne dokumentacije za smanjenje gubitaka vode 
kroz sanaciju i proširenje vodoopskrbnog sustava-faza 
I u sastavu: 
 

1. Igor Rimac - predsjednik 
2. Anto Knez -član 
3. Ivanka Karaula –član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
pružanje usluga projektiranja. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  133 

otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu u iznosu od po 50,00 KM 
za tajnika i članove, a za predsjednika komisije 
uvećana za 20%. 
 

 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1587/11 
Livno, 06. 12. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 117.Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj:5/08), a 
sukladno Memorandumu o razumijevanju 
zaključenim dana 25.02.2008. godine, između Općine 
Livno i Projekta Upravne Odgovornosti u BiH, 
Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I. 
 Imenuju se članovi  stalnog  Tima za upravljanje i 
razvoj komunalnih usluga u okviru provedbe 
aktivnosti Poboljšanja općinskog upravljanja 
komunalnim uslugama u sastavu: 
 

1. Josip Vidović,-koordinator 
2. Ivanka Karaula,-član 
3. Ante Knez,-član 
4. Dragica Jozić,-član 
5. Mira Gotovac,član 
6. Jandre Zrno,-član 
7. Silvija Brčić,-član 
8. Mariana Brčić,-član 

 
II. 

 
 Općinski Tim za razvoj i upravljanje komunalnim 
uslugama primarno je odgovoran da kroz mehanizme 
koordinacije i monitoringa osigura da svi akteri 
razvoja komunalnih usluga redovito primjenjuju 
strateška opredjeljenja u svom poslovanju, da 
kontinuirano predlažu inoviranje istih, da stječu i 
razvijaju projektna znanja i osposobljavaju za 
dostizanje modernih načela projektnog upravljanja i 
izradu projektnih prijedloga prema europskim 
standardima. 
 Obveze i odgovornosti članova Tima precizirane 
su  u „Zadacima“ koji su sastavni dio ovog Rješenja. 
 

III. 
 
      Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 



Str. 134                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-631/11 
Livno, 08. 12. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
Zadaci 

tima za razvoj i upravljanje komunalnim uslugama: 
 
 Opći cilj: Strateški pristup upravljanju i razvoju 
komunalnih usluga kroz koncentraciju informacija i 
znanja, te koordiniciju aktivnosti, inicijativa i 
međudjelovanja svih aktera pri pružanju komunalnih 
usluga. 
 

1. Prikupljanje i analiza postojećih informacija o 
komunalnim uslugama i kreiranje baza 
podataka svim elementima komunalne 
infrastrukture, uključujući:  

 
- Stanovništvo (broj, raspodijeljenost na urbane i 

ruralne sredine, potrebe, specifičnosti) 
- Prostornu raspodjeljenost (urbane i ruralne 

sredine,  udaljenosti, dostupnosti) 
- Postojeću komunalnu infrastrukturu (pravci 

pružanja, lokacije, količine, kvalitet) 
- Potrebe i prioritete zajednice (ankete, pozivi na 

projekte, žalbe, zahtjevi) 
- Postojeće izvještaje (policija, zdravstvo, 

metereolozi, obrazovanje, ...) 
- Regionalne planove  
- Lokalne planove razvoja (strategije, sektorske 

strategije, LEAP...) 
- Lokalne resurse  (mediji, civilno društvo, 

profesionalne asocijacije, predstavništva) 
- Implementirane projekte (lokalni projekti, 

iskustva drugih) 
- Pružatelje komunalnih usluga (kontakti, 

mogućnosti, kvalitet...) 
- Zakonski okvir 
- Interne akte  
- Postojeće norme i standardi pri pružanju 

komunalnih usluga 
- Trening materijale (OSCE, GAP, UNDP, 

Direkcija za europske integracije, regionalne 
/lokalne razvojne agencije, ministarstva,  
ostali...) 

- Izvore financiranja (proračun, više razine 
vlasti, donatori, privreda...)  

- Ostalo sukladno potrebama razvoja 
 

2. Identificiranje potrebnih statističkih podataka 
za kvalitativnu i kvantitativnu analizu, te 
pokretanje aktivnosti na pribavljanju istih u 
skladu sa prioritetima 

 
3. Priprema izvještaja o rezultatima provedenih 

analiza 
 
4. Kreiranje rješenja i izrada prijedloga za 

poboljšanje iz oblasti razvoja u cilju 
implementacije razvojnih strategija 

 
5. Izrada pisanih „Standarda pri pružanju 

komunalnih usluga“ sa ciljem upoznavanja 
svih aktera sa normama ponašanja i realnim 
mogućnostima pri pružanju i korištenju 
komunalnih resursa i usluga 

 
6. Praćenje kvantiteta i kvaliteta formalnih i 

neformalnih znanja zaposlenika u komunalnim 
organizacijama, o trenutnom stanju i razvojnim 
planovima svih aktera razvoja, predlaganje 
poboljšanja tih znanja kroz izradu prijedloga 
Plana obuke sa financijskom projekcijom na 
bazi potreba 

 
7. Pokretanje edukativnih javnih kampanja, 

potraživanje financijskih sredstava za njihovu 
realizaciju i nadzor njihove implementacije, sa 
ciljem kontinuiranog informiranja građana o 
planovima razvoja lokalne zajednice 

 
8. Kontinuirano raditi na jačanju suradnje sa 

domaćim i inozemnim vladinim i nevladinim 
organizacijama, sa ciljem njihovog 
uključivanja u kreiranje mogućih rješenja za 
podsticanje razvoja, implementaciju odabranih 
projekata, sufinansiranje projektnih aktivnosti, 
i praćenje realizacije projekata 

 
9. Uspostavljanje sustava stalnog praćenja, 

odnosno monitoringa aktivnosti i evaluacije 
rezultata svih inicijativa koje se 
implementiraju radi poboljšanja komunalnih 
usluga (npr. Izrada formulara za izvještavanje 
i korištenje u komunikaciji između općinskog 
tima i komunalnih organizacija; imenovanje 
kontakt osobe u svokoj komunalnoj 
organizaciji za sudjelovanje u mjesečnim 
koordinacijskim sastancima, itd....primjeri nisu 
isključivog karaktera 

 
10. Analiza izvještaja o stupnju naplate 

komunalnih usluga u skladu sa planovima 
izvršenja, izrada preporuka za poboljšanja i 
pomoć komunalnim organizacijama u njihovoj 
realizaciji 

 
11. Predlaganje tarifnih modela pri definiranju 

cijena komunalnih usluga na bazi detaljnih 
analiza, socijalnih i ekonomskih mogućnosti 



Broj 6/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  135 

građana i privrednih i ostalih subjekata, i 
strateških pravaca razvoja lokalne zajednice 

 
12. Iniciranje suradnje, susretanja, koordiniranja, 

organiziranja partnerstava i funkcionalnih 
grupa u lokalnoj zajednici  i šire, sa ciljem 
kreiranja rješenja za podsticanje razvoja 

 
13. Podsticanje komunalnih organizacija i stručna 

pomoć u provedbi internih poboljšanja u 
poslovanju odnosno pružanju komunalnih 
usluga (npr. poboljšanje poslovanja kroz 
planiranje i upravljanje, organizacija radnih 
mjesta, uvođenje sustava nagrađivanja, 
uvođenje etičkih standarda, porast kvalitete 
izvještavanja, ostale interne procedure... 
primjeri nisu isključivog karaktera 

 
14. Kontinuirano praćenje javnih poziva za 

financiranje projekata sa ciljem iznalazenja 
dodatnih resursa za pokretanje projektnih 
ativnosti, informisanje svih aktera o 
sudjelovanju u aplikacijama za projekte iz 
domaćih i međunarodnih izvora, te izrada ili 
koordiniranje izrade projektnih prijedloga u 
funkciji ostvarenja razvoja komunalnih usluga. 

 
15. Ostali zadaci u ovoj oblasti, po zahtjevu 

Načelnika. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-631/11 
Livno, 08. 12. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 136                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/11  

 
 
 
 
 
 
 
ODLUKA o pokretanju postupka za uvođenje sustava 
riznice-trezorskog poslovanja u Općinskom organu 
uprave Općine Livno ............................................... 113 
ODLUKA o izgradnji sekundarne mreže i sanaciji 
gubitaka vodoopskrbnog sustava grada................... 113 
ODLUKA o ocjenjivanju rada Općinskog vijeća 
Livno........................................................................ 114 
ODLUKA o prodaji poslovnog prostora................. 114 
ODLUKA o formiranju  i izradi detaljnog plana za 
proizvodno-poljoprivrednu  zonu „BRDA“.............115 
ODLUKA o pristupanju izmjeni Detaljnog plana 
uređenja područja „STANICA“............................... 115 
ODLUKA ................................................................ 116 
ODLUKA o pristupanju izmjeni Detaljnog plana 
uređenja „Podvornice-Zgona“ Livno....................... 116 
ODLUKA o općinskim komunalnim  naknadama..116 
na istaknutu tvrtku i reklamu ................................... 116 
ODLUKA  o izmjenama i dopunama Odluke o 
radnom vremenu pravnih i fizičkih osoba iz oblasti 
trgovine i ugostiteljstva ........................................... 120 
ODLUKA o izmjenama Odluke o davanju suglasnosti 
za izdavanje jamstva Federalnom ministarstvu 
financija za otplatu kredita Svjetske banke-
Međunarodne banke za obnovu i razvoj IBRD ....... 121 
ODLUKA ................................................................ 121 
ODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2012. godinu ............... 121 
ZAKLJU ČAK ........................................................ 122 
ZAKLJU ČAK o davanju prethodne suglasnosti  na 
Odluku o odabiru najpovoljnije ponude  za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države ........ 122 
ZAKLJU ČAK ........................................................ 123 
IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA LIVNO ZA PERIOD 01.01. – 
30.6.2011. GODINE................................................ 123 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
ZAKLJU ČAK ........................................................126 
RJEŠENJE o konačnom imenovanju.....................126 
RJEŠENJE o razrješenju........................................126 
RJEŠENJE .............................................................127 
RJEŠENJE o imenovanju stručnog Tima  za izradu i 
provedbu  Akcijskog plana održive energije (SEAP) u 
općini Livno...............................................................127 
RJEŠENJE o izmjeni i dopuni rješenja o imenovanju 
članova općinskog PIT tima za implementaciju Projekta 
EIB-a „Vodosnabdjevanje i sanitacija u F BiH“.............128 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova otvorenim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na sanaciji 5 ratom 
razrušenih objekata u općini Livno..........................128 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu............................................................129 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave roba, 
konkurentskim postupkom za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za nabavu drvenih kućica za Božićni 
sajam........................................................................130 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu............................................................130 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom ..................................131 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom ..................................132 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu............................................................132 
RJEŠENJE .............................................................133 
ZADACI tima za razvoj i upravljanje komunalnim 
uslugama:.................................................................134 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 


